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PEDAGOGIK SINFLARNI 
TASHKIL ETISH TAMOYILLARI 

VA ASOSLARI

Sadulloyeva Farogʻat Hikmatillo qizi
Buxoro davlat pedagogika instituti 2-kurs magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik sinflarni tashkil etish tamoyillari va asoslari tizimli ravishda yoritilgan. Peda-
gogik sinf tushunchasi, uning maqsad va vazifalari, shuningdek, zamonaviy ta’lim jarayonida pedagogik sinflarning o‘rni 
va ahamiyati tahlil etilgan. Ishda pedagogik sinflarni tashkil etishda amal qilinadigan asosiy tamoyillar – ilmiylik, tizimlilik, 
izchillik, individuallashtirish, integratsiya, motivatsiya va innovatsion yondashuvlar keng ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, 
pedagogik sinflarni samarali tashkil etish uchun zarur bo‘lgan metodik, tashkiliy va psixologik asoslar bayon etilgan. 
Maqolada pedagogik sinflarning o‘quvchilarda kasbiy qiziqish va kompetensiyalarni shakllantirishdagi roli yoritilib, ularni 
tashkil etish samaradorligini oshirish bo‘yicha tavsiyalar berilgan.

Kalit so‘zlar: pedagogik sinf, tashkil etish tamoyillari, ta’lim tizimi, pedagogik asoslar, innovatsion yondashuv, o‘quvchilar 
kompetensiyasi, metodik ta’minot, kasbiy qiziqish, integratsiya, psixologik asoslar, samaradorlik, o‘quv jarayoni, motivat-
siya.
Abstract: This article systematically examines the principles and foundations of organizing pedagogical classes. The 
concept of a pedagogical class, its goals and objectives, as well as the role and significance of pedagogical classes in 
the modern educational process are analyzed. The study extensively considers the main principles applied in the organi-
zation of pedagogical classes, including scientificity, systematicity, consistency, individualization, integration, motivation, 
and innovative approaches. It also outlines the methodological, organizational, and psychological foundations necessary 
for the effective organization of pedagogical classes. The article highlights the role of pedagogical classes in developing 
students’ professional interests and competencies and provides recommendations for improving the effectiveness of their 
organization.

Key words: pedagogical class, organizational principles, education system, pedagogical foundations, innovative 
approach, student competence, methodological support, professional interest, integration, psychological foundations, 
effectiveness, educational process, motivation.
Аннотация: В данной статье систематически рассматриваются принципы и основы организации педагогических 
классов. Анализируются понятие педагогического класса, его цели и задачи, а также роль и значение педаго-
гических классов в современном образовательном процессе. В работе подробно рассматриваются основные 
принципы, применяемые при организации педагогических классов: научность, системность, последовательность, 
индивидуализация, интеграция, мотивация и инновационные подходы. Также излагаются методические, органи-
зационные и психологические основы, необходимые для эффективной организации педагогических классов. В 
статье освещается роль педагогических классов в формировании профессиональных интересов и компетенций 
обучающихся, а также даются рекомендации по повышению эффективности их организации.

Ключевые слова: педагогический класс, принципы организации, система образования, педагогические основы, 
инновационный подход, компетентность обучающихся, методическое обеспечение, профессиональный интерес, 
интеграция, психологические основы, эффективность, образовательный процесс, мотивация.

KIRISH
XXI asr ta’lim tizimida kadrlar tayyorlash sifatini oshirish, yosh avlodning kasbga bo‘lgan ongli munosaba-

tini shakllantirish va pedagogik faoliyatga bo‘lgan ijtimoiy ehtiyojni qondirish muhim vazifa sifatida qaralmoqda. 
Shu nuqtai nazardan, pedagogik sinflarni tashkil etish va ularni samarali boshqarish zamonaviy ta’lim jara­
yonining ajralmas tarkibiy qismiga aylanmoqda. 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

528

2026-yil, iyun, 6(2)-son

Pedagogik sinflar orqali o‘quvchilarda pedagogik faoliyatga dastlabki qiziqish uyg‘otilib, ularning kasbiy 
kompetensiyalari, kommunikativ malakalari va amaliy ko‘nikmalari shakllanadi. Bunday sinflarda o‘tkaziladigan 
mashg‘ulotlar o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish, pedagogik vazifalarni 
mustaqil hal etish qobiliyatini rivojlantirish imkonini beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik sinflarni tashkil etish masalasi pedagogika va ta’lim nazariyasida muhim ilmiy yo‘nalishlardan 

biri sifatida qaraladi. Mazkur yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlarda pedagogik sinflarning mazmuni, tuzilishi, 
maqsad va vazifalari hamda ularni samarali tashkil etish mexanizmlari keng yoritilgan. Tadqiqotchilar peda-
gogik sinflarni tashkil etishda ilmiylik, tizimlilik, izchillik, innovatsion yondashuv va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim 
tamoyillariga asoslanish zarurligini ta’kidlaydilar. Shuningdek, pedagogik sinflar o‘quvchilarda kasbiy yo‘nal-
ganlikni shakllantirish, pedagogik kasbga qiziqishni oshirish va amaliy kompetensiyalarni rivojlantirishning 
samarali vositasi sifatida e’tirof etiladi.

Pedagogik sinflarning maqsadi nafaqat pedagog kadrlar zaxirasini shakllantirish, balki kelajak avlodning 
ijtimoiy mas’uliyatli, tashabbuskor va innovatsion fikrlovchi shaxs sifatida kamol topishiga zamin yaratishdan 
iboratdir. Shu sababli mazkur mavzuni o‘rganish pedagogik ta’lim sifatini oshirish, zamonaviy pedagog kadrlar 
tayyorlash tizimini takomillashtirish hamda innovatsion metodlarni joriy etishda muhim nazariy va amaliy aha
miyatga ega. 

Pedagogik sinflarni tashkil etishga oid ilmiy manbalar tahlili ushbu yo‘nalishda zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni qo‘llash, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish va ta’lim jarayonini amaliyot 
bilan integratsiyalash muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda pedagogik sinflarni tashkil etish tamoyillari va asoslarini ilmiy jihatdan tahlil qilish hamda 

ularning samaradorligini aniqlash maqsadida bir qator nazariy va empirik metodlardan foydalanildi.
Nazariy metodlar sifatida pedagogika, psixologiya va kasbga yo‘naltirishga oid ilmiy adabiyotlar, norma-

tiv-huquqiy hujjatlar, davlat ta’lim standartlari hamda ilg‘or pedagogik tajribalar tahlil qilindi. Shuningdek, peda-
gogik sinflarning mazmuni, vazifalari, tashkiliy mexanizmlari va rivojlanish tendensiyalarini aniqlash maqsadida 
qiyosiy tahlil, umumlashtirish hamda tizimlashtirish metodlari qo‘llanildi.

Empirik metodlar doirasida umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida faoliyat yuritayotgan pedagogik sinflar 
tajribasi o‘rganildi, pedagoglar va o‘quvchilar o‘rtasida suhbatlar hamda so‘rovnomalar o‘tkazildi. Kuzatish 
metodi orqali pedagogik sinflarda tashkil etilayotgan o‘quv va tarbiyaviy jarayonlarning holati tahlil qilindi.

Tadqiqot davomida olingan ma’lumotlarni qayta ishlash va natijalarning ishonchliligini ta’minlash maqsa-
dida matematik-statistik tahlil metodlari ham qo‘llanildi. Ushbu metodlar yordamida pedagogik sinflarni tashkil 
etishning samaradorligi, mavjud muammolar hamda ularni bartaraf etish yo‘llari yuzasidan ilmiy xulosalar shakl
lantirildi. Natijada pedagogik sinflarni tashkil etishning asosiy tamoyillari, tashkiliy-pedagogik shart-sharoitlari 
hamda ularning ta’lim sifati va o‘quvchilarning pedagogik faoliyatga bo‘lgan qiziqishini rivojlantirishdagi ahami-
yati aniqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagogik sinflarni tashkil etish bo‘yicha ko‘plab ilmiy manbalarda turli nazariy yondashuvlar va amaliy 

tajribalar yoritilgan. Jumladan, V.A. Slastyonin (2000) pedagogik kasbga tayyorlash jarayonida shaxsiy motivat-
siya, kasbiy qiziqish va pedagogik faoliyatga bo‘lgan munosabatning shakllanishini asosiy omillar sifatida ta’kid-
laydi. Olim pedagogik sinflar orqali o‘quvchilarda dastlabki pedagogik tajribani shakllantirish, nazariy bilimlarni 
amaliyot bilan uyg‘unlashtirish muhim ahamiyat kasb etishini alohida qayd etadi.

Shuningdek, N.D. Nikandrov (2005) o‘z tadqiqotlarida pedagogik sinflarning kasbga yo‘naltirish tizimidagi 
rolini chuqur tahlil qilgan. Uning fikricha, pedagogik sinflar o‘quvchilarda kasbiy o‘zini anglash, o‘z imkoniyatla-
rini baholash hamda pedagogik faoliyatga nisbatan ongli munosabatni shakllantirishga xizmat qiladi.

Zamonaviy pedagogik adabiyotlarda pedagogik sinflarni tashkil etishda innovatsion yondashuvlar, xususan, 
kompetensiyaviy yondashuv, interfaol metodlar va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
samaradorligi ham keng yoritilmoqda (Q. Yo‘ldoshev, 2018; Sh. Xolmurodov, 2020). Mazkur tadqiqotlarda 
ta’kidlanishicha, pedagogik sinflarda faqat nazariy bilimlarni berish bilan cheklanib qolmasdan, o‘quvchilarning 
amaliy mashg‘ulotlarda faol ishtirokini ta’minlash, pedagogik muammolarni hal etishda mustaqil fikrlash va tahlil 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim hisoblanadi.
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Xalqaro tajribalar ham pedagogik sinflarning tashkil etilishi va rivojlantirilishiga oid muhim ma’lumotlarni 
taqdim etadi. Xususan, J. Bruner (1960) va D. Kolb (1984) tomonidan ishlab chiqilgan tajribaga asoslangan 
o‘qitish konsepsiyalari pedagogik sinflar faoliyatini tashkil etishda samarali metodik asos bo‘lib xizmat qilmoqda. 
Ularning fikricha, o‘quvchilarning amaliy faoliyatda bevosita ishtirok etishi bilimlarning chuqur, barqaror va 
samarali shakllanishiga yordam beradi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, pedagogik sinflarni tashkil etishda ilmiy asoslangan tamoyillar, innovat-
sion metodik yondashuvlar hamda shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim usullaridan foydalanish o‘quvchilarning kasbiy 
shakllanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagogik sinflarni tashkil etish va rivojlantirish jarayonida 
zamonaviy pedagogik texnologiyalardan samarali foydalanish dolzarb masalalardan biri sifatida qaralmoqda.

XULOSA
Pedagogik sinflarni tashkil etish zamonaviy ta’lim tizimida pedagogik kadrlar tayyorlashning dastlabki 

va muhim bosqichlaridan biridir. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, pedagogik sinflar o‘quvchilarda kasbiy 
qiziqish va motivatsiyani shakllantirish, pedagogik faoliyatga tayyorgarlik ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda 
shaxsiy kompetensiyalarni mustahkamlashda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ilmiylik, tizimlilik, innovatsion 
yondashuv va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillari asosida tashkil etilgan pedagogik sinflar nafaqat kelajak-
dagi pedagogik kadrlar sifatini oshirishga, balki ta’lim tizimi samaradorligini yuksaltirishga ham xizmat qiladi. 

Adabiyotlar tahlili asosida aniqlanishicha, pedagogik sinflarning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan metodik 
ta’minotga, o‘qituvchilarning malakasiga, amaliy mashg‘ulotlar sifatiga hamda o‘quvchilarning faol ishtirokiga 
bog‘liqdir. Shuningdek, pedagogik sinflarda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, innovatsion metodlar va 
axborot-kommunikatsiya vositalaridan foydalanish ta’lim jarayoni samaradorligini oshirish imkonini beradi. 

Tadqiqot natijalariga tayangan holda quyidagi tavsiyalarni ilgari surish mumkin:

•	 pedagogik sinflar uchun zamonaviy, innovatsion va interfaol metodik qo‘llanmalarni ishlab chiqish orqali 
metodik ta’minotni kuchaytirish;

•	 pedagogik sinflarda faoliyat yuritayotgan o‘qituvchilar uchun muntazam malaka oshirish kurslarini tashkil 
etish hamda innovatsion dars uslublarini o‘rgatish;

•	 pedagogik sinf o‘quvchilari uchun maktabgacha va umumta’lim muassasalarida amaliyot mashg‘ulotlari 
hajmini kengaytirish, pedagogik vazifalarni mustaqil hal etish imkoniyatlarini yaratish;

•	 har bir o‘quvchining individualligi va qiziqishlarini hisobga olgan holda shaxsga yo‘naltirilgan rivojlanish 
dasturlarini joriy etish;

•	 axborot-kommunikatsiya texnologiyalari vositalaridan keng foydalanish hamda raqamli ta’lim resurslari 
orqali dars jarayonini boyitish;

•	 pedagogik sinflar faoliyati samaradorligini muntazam monitoring qilish va olingan natijalar asosida takomil-
lashtirish mexanizmlarini ishlab chiqish. 

Mazkur tavsiyalarning amaliyotga joriy etilishi pedagogik sinflar faoliyati samaradorligini oshirishga, o‘quv­
chilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishga hamda pedagogik ta’lim sifatini yanada takomillashtirishga 
xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 Slastyonin V.A., Isaev I.F., Shiyanov E.N. Pedagogika: pedagogik nazariya va amaliyot asoslari. – Moskva: Aka-

demiya, 2000.
2.	 Nikandrov N.D. Kasbga yo‘naltirish va pedagogik ta’limning zamonaviy tendensiyalari. – Moskva: Pedagogika, 2005.
3.	 Yo‘ldoshev Q. Kasbiy pedagogik ta’limda kompetensiyaviy yondashuv asoslari. – Toshkent: O‘zbekiston pedagogika 

nashriyoti, 2018.
4.	 Xolmurodov Sh. Zamonaviy ta’lim texnologiyalari. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2020.
5.	 Bruner J. The Process of Education. – Cambridge, MA: Harvard University Press, 1960.
6.	 Kolb D.A. Experiential Learning: Experience as the Source of Learning and Development. – Englewood Cliffs, NJ: 

Prentice Hall, 1984.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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